
 
 

ZÁPIS
z členské schůze Dobrovolného svazku obcí (DSO) EKOD

ze dne 18. 12. 2018

Přítomni:
obec Bezděz – Vít Svatoš, místostarosta obce
obec Blatce - Jindřiška Gabrielová Peprná, starostka obce
město Doksy - Ing. Eva Burešová, starostka města
město Dubá – Ing. Irena Žalovičová, starostka města
obec Chorušice – Martin Bauer, starosta obce
obec Jestřebí - Ing. Karel Schreiner, starosta obce
město Mnichovo Hradiště – Ing. Jan Mareš, místostarosta města
město Mšeno - Ing. Martin Mach, starosta města
obec Velenice – Šárka Zárubová, starostka obce
obec Ždírec - Hana Jelínková, starostka obce

Omluveni:
město Bakov n. Jizerou - Radim Šimáně, starosta města
město Zákupy - Ing. Radek Lípa, starosta města

Hosté: 
město Doksy - Jiří Holub, místostarosta města
město Mnichovo Hradiště – Mgr. Ondřej Šindelář, pracovník projektového řízení

Předsedající: Ing. Martin Mach (předseda DSO)
 
1. Schválení programu jednání 

Program jednání uvedený na pozvánce byl na návrh M. Macha změněn (došlo k prohození bodů
4 a 6). Program byl schválen v tomto znění:  

1. Schválení programu jednání
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Volba orgánů svazku
4. Projekt „Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů“
5. Plán inventarizace 2018
6. Rozpočet DSO EKOD na rok 2019
7. Různé

Usnesení č. 4/1/2018: 
Členská schůze DSO EKOD schvaluje program členské schůze svazku v navrženém znění.

Hlasování: PRO 10 

2. Volba ověřovatelů zápisu

M. Mach navrhl za ověřovatele zápisu H. Jelínkovou a I. Žalovičovou

Usnesení č. 4/2/2018: 
Členská schůze DSO EKOD volí za ověřovatele zápisu Hanu Jelínkovou a Ing. Irenu 
Žalovičovou.

Hlasování: PRO 10 



 
 

3. Volba orgánů svazku
E. Burešová navrhla za předsedu svazku M. Macha, ten s návrhem souhlasil.
M. Mach navrhl na za 1. místopředsedkyni E. Burešovou, ta s návrhem souhlasila.
E. Burešová navrhla za 2. místopředsedu K. Schreinera, ten s návrhem souhlasil.
M. Mach navrhl za člena předsednictva J. Mareše, ten s návrhem souhlasil.
M. Mach navrhl za člena předsednictva R. Šimáně, ten s návrhem telefonicky souhlasil.

Usnesení č. 4/3/2018: 
Členská schůze DSO EKOD volí za předsedu svazku Ing. Martina Macha.

Hlasování: PRO 9, ZDRŽEL SE 1

Usnesení č. 4/4/2018: 
Členská schůze DSO EKOD volí za 1. místopředsedkyni svazku Ing. Evu Burešovou.

Hlasování: PRO 9, ZDRŽEL SE 1

Usnesení č. 4/5/2018: 
Členská schůze DSO EKOD volí za 2. místopředsedu svazku Ing. Karla Schreinera.

Hlasování: PRO 10

Usnesení č. 4/6/2018: 
Členská schůze DSO EKOD volí za člena předsednictva svazku Ing. Jana Mareše.

Hlasování: PRO 9, ZDRŽEL SE 1

Usnesení č. 4/7/2018: 
Členská schůze DSO EKOD volí za člena předsednictva svazku Radima Šimáně.

Hlasování: PRO 10

4. Projekt „Systém odděleného sběru materiálově využitelného odpadu“ 

M. Mach nejprve připomněl výsledek jednání minulé členské schůze. Ve výběrovém řízení 
svazek osloví výrobce, kteří mají německý certifikát kvality - je jich v Evropě asi 6. Požadovány 
budou černé nádoby s barevným klipem a hnědé na bioodpad (ventilace, plastový rošt 
s plastovou podporou). Tyto nádoby budou mít vysokou příměs recyklátů, budou levnější a lze u 
nich jednoduše měnit komodity. Kontejnery o objemu 1100 l budou černé s děleným barevným 
plastovým víkem. Všechny nádoby budou mít číslo a logo (termoprint) a nálepky s návodem na 
třídění. Minimálně 10 % váhy bude mít kritérium prodloužené záruky. Platí usnesení č. 3/3/2018 a
3/4/2018 z minulé členské schůze.

M. Mach prochází obdobná výběrová řízení v místech, kde už běží. Dle předběžného 
harmonogramu bude do konce ledna 2019 zadávací dokumentace zaslána na kontrolu na Státní 
fond životního prostředí ČR, na jaře se zadávací dokumentace zveřejnění, před létem bude 
vysoutěžený dodavatel, dodávka proběhne na podzim a uhrazení dotace očekáváme do konce 
roku 2019. Je nutné se na to připravit s ohledem na zavádění nádob do provozu. Na podzim by 
mělo proběhnout rozmístění a osvěta. Od roku 2020 začátek ostrého provozu. Výsledky třídění 
se budou srovnávat z referenčním rokem 2017. Zvýšení třídění bude náročné především u plastu
a papíru. Dále M. Mach zmínil, že je v rozpočtech jednotlivých obcí potřeba počítat 
s předfinancováním dotace a spoluúčastí obcí (uhrazení faktur očekáváme v létě). 

M. Mach otevřel otázku vlastní svozové firmy. Všechny obce pošlou M. Machovi ceny za svoz dle
smlouvy se svozovou firmou. Tato data svazek porovná a interně bude sdílet mezi členskými 
obcemi.



 
 

E. Burešová podrobněji rozvedla téma založení vlastní svozové firmy. Žádná z členských obcí 
s tím zatím nemá dost zkušeností. Firma ASHPA ve své studii neřešila koncovky. Nejdříve 
musíme zjistit kolik odpadu budeme mít a pak řešit koncovky. Koncovky preferují dodavatele s 
větším množstvím odpadu. E. Burešová sehnala tým lidí, který zkušenosti má a pomůže nám 
s nastavením svozové firmy (lidé okolo SAP Mimoň, p. Koštejn). Spočítají, jaká je minimální 
verze svozové firmy (kolik odpadu, kolik aut) a navrhnou smlouvy s koncovkami. SAP Mimoň 
nám v počátku provozu může poskytnout váhy, účetní, popř. auto nebo i pomoc s vedením 
svozové firmy. Poslali nám návrh smlouvy – předmět je zatím vymezen jen vágně, jako 
poradenství. Je potřeba smlouvu konkretizovat (např. vznikne propočet nákladů, studie, návrh 
smluv s koncovkami …). Navrhují paušální platbu 20 000 Kč měsíčně. Zatím ale nevíme, co 
přesně za tuto částku získáme a spolupráce není jasně ohraničena. Měli bychom počítat 
s částkou maximálně okolo 240 000 Kč/rok. Musíme zvážit, zda zahrnout tuto sumu do rozpočtu 
a schválit mimořádné příspěvky. Přistupování ke svozové firmě bude postupné (dle dostupnosti 
koncovek). V současné době připadají v úvahu podstatě 2 koncovky (Mimoň a Klášter).

Připomínky vypořádány v rámci diskuze, nebylo přijato usnesení.  

5. Plán inventarizace 2018

M. Mach upozornil, že v průběhu ledna se sejde inventarizační komise a proběhne inventarizace.

Usnesení č. 4/8/2018: 
Členská schůze DSO EKOD bere na vědomí plán inventarizace 2018.

Hlasování: PRO 10 

6. Rozpočet DSO EKOD na rok 2019

M. Mach navrhl členský příspěvek pro rok 2019 ve výši 10 Kč/obyvatel, s ohledem na potřebu za-
jištění poradenství k založení svozové firmy (na poradenství by díky tomuto zvýšenému pří-
spěvku bylo možné uvolnit až 180 000 Kč).

Na základě této skutečnosti byl upraven návrh rozpočtu na rok 2019. Na příjmové stránce se 
mění položka Příspěvky od obcí na 270 200 Kč. Na výdajové stránce vzniká nová položka Pora-
denství v odpadovém hospodářství ve výši 100 000 Kč. 

Rozpočet na rok 2019 dle upraveného návrhu byl členskou schůzí schválen a bude vyvěšen na 
úředních deskách členských obcí až do schválení rozpočtu dalšího.

Usnesení č. 4/9/2018:
Členská schůze DSO EKOD schvaluje členský příspěvek pro rok 2019 ve výši 10 
Kč/obyvatel.

Hlasování: PRO 9, ZDRŽEL SE 1

Usnesení č. 4/10/2018:
Členská schůze DSO EKOD schvaluje upravený návrh rozpočtu na rok 2019. 

Hlasování: PRO 9, ZDRŽEL SE 1



 
 

7. Různé 

K. Schreiner navrhl pověřit předsednictvo svazku prováděním rozpočtových opatření, aby se 
nemusela v průběhu roku svolávat tak často členská schůze.

Proběhla krátká diskuze o ZEVO Mělník. M. Mach představil aktuální stav: Příprava na výstavbu 
pokračuje, byly stanoveny přísné podmínky. Pro svazek je zřejmé, že členské obce musí co 
nejvíce snížit směsný odpad.

Proběhla krátká diskuze ohledně třídičky odpadu. M. Mach vznese dotaz v Mladé Boleslavi zda ji
neplánují vybudovat.

Proběhla krátká diskuze ohledně koncovek pro biomasu. Dle M. Macha by si je měla vyřešit 
každá obec sama. Ke zvážení je zřízení vlastní kompostárny (zvažuje Mšeno), likvidace biomasy
stále zdražuje. Chorušice už vlastní kompostárnu mají (ještě financovanou z dotace). Logistika je
na likvidování bioodpadu to nejdražší. Otázkou je ekonomičnost svozu z malých vesnic.

M. Mach upozornil, že příští členská schůze proběhne, až pokročí vyjednávání se SAP Mimoň. 
Schválení zadávací dokumentace proběhne per rollam (e-mailem).

M. Mach připomněl úkol pro členské obce: poslat e-mailem M. Machovi ceny za svoz, do 
předmětu napsat EKOD. Vznikne souhrnná tabulka za všechny obce.

Usnesení č. 4/11/2018: 
Členská schůze DSO EKOD pověřuje předsednictvo svazku prováděním rozpočtových 
opatření.

Hlasování: PRO 9, ZDRŽEL SE 1 

Zapsala: Ondřej Šindelář   

V Doksech dne 18. 12. 2018 
 

………………………………………   ………………………………………..
          Hana Jelínková Ing. Irena Žalovičová
        ověřovatel zápisu    ověřovatel zápisu 

……………………………………    
         Ing. Martin Mach 
         předseda svazku


	ZÁPIS

